
 

DECRETO Nº 1801-04/2024 

 
 
Homologa o Parecer nº 08/2024 do 
Conselho Municipal de Educação 

 
 

JOÃO HENRIQUE DULLIUS, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,  
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 1080-04/2012; 
 

CONSIDERANDO a justificativa contida no Parecer nº 08/2024 do COMED; 
 

 

 

DECRETA: 
 
  Art. 1° Fica homologado o Parecer nº. 08/2024 do Conselho Municipal de 

Educação (COMED), de 19 de novembro de 2024, que trata sobre a mudança de 
sede da EMEI Dona Maria Julieta.   
 
 Art. 2º O Parecer acima referida passa a vigorar com teor do texto anexo 

tornando-se parte integrante deste Decreto.   
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

                                      GABINETE DO PREFEITO, 03 de dezembro de 2024. 
 
 
 

       JOÃO HENRIQUE DULLIUS 
                         Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se  
 

 

FABIANE FRANZ DE ALMEIDA 

Sec. Administração e Finanças 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

ANEXO ÚNICO  

 

 



 
 


